



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - DA-CLC

Nº 004/2022

Reuniram-se nesta data, na sala de reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos da Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina (ALESC), as partes abaixo identificadas, para estabelecer a presente Ata de Registro de Preços, cuja finalidade é o fornecimento de vestuário, ao longo do ano de 2022, mediante demanda e entrega programada, para atender às necessidades da ALESC, conforme especificações e condições constantes nesta ARP, mediante as cláusulas e condições que seguem, com perfeita observância na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto nº 2.617/2009, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 e, subsidiariamente, da Lei Federal nº 8.666/1993, bem como Atos da Mesa nºs 214, de 05 de novembro de 2007, 149, de 30 de abril de 2020 e 195, de 16 de junho de 2020, e **Autorização para Processo Licitatório SEI nº 0382752 (APL nº 062/2021)** suas atualizações, bem como das demais disposições legais aplicáveis e do disposto no Edital de Pregão Eletrônico nº 007/2022.

ÓRGÃO GERENCIADOR: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – ALESC, com sede na Rua Doutor Jorge da Luz Fontes, 310, Centro, Florianópolis/SC, CEP 88020-900, fone/fax (48) 3221-2766, e-mail licitacoes@alesc.sc.gov.br, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 83.599.191/0001-87, neste ato representada por seu **Diretor-Geral André Luiz Bernardi** e pelo seu **Diretor de Recursos Humanos Jean Carlos Baldissarelli**.

PRIMEIRO LICITANTE REGISTRADO: WAGNER BACK CASA DOS UNIFORMES, com sede na Rua Adhemar da Silva, nº 798, loja 5, Bairro Kobrasol, São José SC, CEP 88.101-091, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.094.407-001-19, telefone (fax): (48) 3241-0306 e (48) 99807-3813 neste ato representada por **Wagner Back**, portador do CPF nº 079.002.419-57.

Em face da classificação da proposta vencedora do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO CL Nº 007/2022 - 1ª REP., resolvem efetuar o registro do preço ofertado pelo Licitante registrado, conforme quadro a seguir:

ITEM	QTDE.	UN.	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Lote 01					
1	95,00	UN	Camisa pólo masculina, cor branca, com logo PAB/Alesc bordada, 50% algodão, 50% poliéster, gramatura 180g/m. Tamanho a definir, conforme a necessidade	R\$ 44,25	R\$ 4.265,50
2	155,00	UN	Camisa pólo feminina, cor branca, com logo PAB/Alesc bordada, 50% algodão, 50% poliéster, gramatura 180g/m. Tamanho a definir, conforme a necessidade	R\$ 44,25	R\$ 6.858,75

3	50,00	UN	aqueta masculina em tecido Two Wey com forro em metalassê, com logo PAB/Alesc bordado, dois bolsos embutidos na lateral, um bolso interno, barra embaixo em elástico, Ziper na frente até a gola. 100% poliéster, 301g/m. Cor azul marinho. Tamanho a definir, conforme a necessidade.	R\$ 169,95	R\$ 8.497,50
4	80,00	UN	Jaqueta feminina em tecido Two Wey com forro em metalassê, com logo PAB/Alesc bordado, dois bolsos embutidos na lateral, um bolso interno, sem elástico na barra embaixo. Ziper na frente até a gola. 100% poliéster, 301g/m. Cor azul marinho. Tamanho a definir, conforme a necessidade.	R\$ 169,90	R\$ 13.592,00
5	50,00	UN	Calça masculina, cor azul, tecido jeans com elastano, 96% algodão e 4% elastano. Tamanho a definir, conforme a necessidade. Tamanho a definir, conforme a necessidade	R\$ 89,90	R\$ 4.495,00
6	80,00	UN	Calça feminina, cor azul, tecido jeans com elastano, 96% algodão e 4% elastano. Tamanho a definir, conforme a necessidade.	R\$ 89,88	R\$ 7.190,40
				TOTAL	R\$ 44.899,15
Lote 02					
7	6,00	UN	Jaleco Branco Feminino em tecido gabardine , 100% poliéster, modelo acinturado, manga longa com punho, gola do tipo padre. Detalhes nos bolsos, cinto e gola com viés verde. Deverá ter 03 bolsos (2 inferiores e 1 superior no lado esquerdo), 05 botões. Deverá conter o logotipo da CSA bordado no bolso e o logotipo da ALESC bordado na manga direita. Tamanho "P". Layout apresentado no Anexo A.	R\$ 100,71	R\$ 604,26
8	10,00	UN	Jaleco Branco Feminino em tecido gabardine , 100% poliéster, modelo acinturado, manga longa com punho, gola do tipo padre. Detalhes nos bolsos, cinto e gola com viés verde. Deverá ter 03 bolsos (2 inferiores e 1 superior no lado esquerdo), 05 botões. Deverá conter o logotipo da CSA bordado no bolso e o logotipo da ALESC bordado na manga direita. Tamanho "M". Layout apresentado no Anexo A.	R\$ 100,71	R\$ 1.007,10
9	6,00	UN	Jaleco Branco Feminino em tecido gabardine , 100% poliéster, modelo acinturado, manga longa com punho, gola do tipo padre. Detalhes nos bolsos, cinto e gola com viés verde. Deverá ter 03 bolsos (2 inferiores e 1 superior no lado esquerdo), 05 botões. Deverá conter o logotipo da CSA bordado no bolso e o logotipo da ALESC bordado na manga direita. Tamanho "G". Layout apresentado no Anexo A.	R\$ 100,71	R\$ 604,26

10	2,00	UN	Jaleco Branco Feminino em tecido gabardine , 100% poliéster, modelo acinturado, manga longa com punho, gola do tipo padre. Detalhes nos bolsos, cinto e gola com viés verde. Deverá ter 03 bolsos (2 inferiores e 1 superior no lado esquerdo), 05 botões. Deverá conter o logotipo da CSA bordado no bolso e o logotipo da ALESC bordado na manga direita. Tamanho "GG". Layout apresentado no Anexo A.	R\$ 100,71	R\$ 201,42
11	2,00	UN	Jaleco Branco Masculino em tecido gabardine , 100% poliéster, modelo masculino, manga longa com punho, gola esporte. Detalhes nos bolsos, cinto e gola com viés verde. Deverá ter 03 bolsos (2 inferiores e 1 superior no lado esquerdo), 05 botões. Deverá conter o logotipo da CSA bordado no bolso e o logotipo da ALESC bordado na manga direita. Tamanho "P". Layout apresentado no Anexo A.	R\$ 100,71	R\$ 201,42
12	6,00	UN	Jaleco Branco Masculino em tecido gabardine , 100% poliéster, modelo masculino, manga longa com punho, gola esporte. Detalhes nos bolsos, cinto e gola com viés verde. Deverá ter 03 bolsos (2 inferiores e 1 superior no lado esquerdo), 05 botões. Deverá conter o logotipo da CSA bordado no bolso e o logotipo da ALESC bordado na manga direita. Tamanho "M". Layout apresentado no Anexo A.	R\$ 100,71	R\$ 604,26
13	8,00	UN	Jaleco Branco Masculino em tecido gabardine , 100% poliéster, modelo masculino, manga longa com punho, gola esporte. Detalhes nos bolsos, cinto e gola com viés verde. Deverá ter 03 bolsos (2 inferiores e 1 superior no lado esquerdo), 05 botões. Deverá conter o logotipo da CSA bordado no bolso e o logotipo da ALESC bordado na manga direita. Tamanho "G". Layout apresentado no Anexo A.	R\$ 100,71	R\$ 805,68
14	2,00	UN	Jaleco Branco Masculino em tecido gabardine , 100% poliéster, modelo masculino, manga longa com punho, gola esporte. Detalhes nos bolsos, cinto e gola com viés verde. Deverá ter 03 bolsos (2 inferiores e 1 superior no lado esquerdo), 05 botões. Deverá conter o logotipo da CSA bordado no bolso e o logotipo da ALESC bordado na manga direita. Tamanho "GG". Layout apresentado no Anexo A.	R\$ 100,71	R\$ 201,42
				TOTAL	R\$ 4.229,82
Lote 03					
15	13,00	UN	BLAZER FEMINIO PRETO - microfibra, poliéster, elastano e algodão. Linha interna e externa: Blazer manga longa forrado com bolso "paletó". Modelo com dois ou três botões dourado envelhecido, bolso na lateral, com ou sem lapela. Tamanho a definir, conforme a necessidade.	R\$ 157,80	R\$ 2.051,40

16	13,00	UN	CALÇA SOCIAL FEMININA LISA - Modelo Alfaiataria - microfibra tecido liso, com elastano na cor preta, com zíper e modelo clássico social com cós alto e anatômico. Tamanho a definir, conforme a necessidade.	R\$ 89,90	R\$ 1.168,70
17	13,00	UN	CAMISETE FEMININA MANGA LONGA - preta com detalhes na cor laranja - tricoline com stretch, de poliéster, e algodão e elastano, modelo tradicional com detalhes de outra cor na parte interna da gola e na parte interna dos punhos, botões 1x1 e três no peito de madrepérola. Com botões no punho. Tamanho a definir, conforme a necessidade. Imagem demonstrativa apresentada no Anexo B	R\$ 89,90	R\$ 1.168,70
18	13,00	UN	CAMISETE FEMININA MANGA LONGA - branca com detalhes na cor magenta - tricoline com stretch, de poliéster, e algodão e elastano, modelo tradicional com detalhes de outra cor na parte interna da gola e na parte interna dos punhos, botões 1x1 e três no peito de madrepérola. Com botões no punho. Tamanho a definir, conforme a necessidade. Imagem demonstrativa apresentada no Anexo B.	R\$ 89,90	R\$ 1.168,70
19	13,00	UN	CAMISETE FEMININA MANGA LONGA - rosa com detalhes em na cor branca - tricoline com stretch, de poliéster, e algodão e elastano modelo tradicional com detalhes de outra cor na parte interna da gola e na parte interna dos punhos, botões 1x1 e três no peito de madrepérola. Com botões no punho. Tamanho a definir, conforme a necessidade. Imagem demonstrativa apresentada no Anexo B.	R\$ 89,90	R\$ 1.168,70
20	13,00	UN	SAIAS MIDI - MODELO LÁPIS - Saia em microfibra na cor preta com abertura de zíper e fenda atrás.	R\$ 74,90	R\$ 973,70
				TOTAL	R\$ 7.699,90
Lote 04					
21	18,00	UN	CALÇA SOCIAL FEMININA LISA PRETA-Modelo Alfaiataria - em tecido spandex com elastano na cor preta, com zíper e modelo clássico social com cós alto e anatômico. Tamanho a definir, conforme a necessidade.	R\$ 65,10	R\$ 1.171,80
22	18,00	UN	BLAZER FEMINIO PRETO - Modelo Alfaiataria - em tecido spandex com elastano na cor preta. Linha interna e externa: Blazer manga longa forrado com bolso "paletó". Modelo com dois ou três botões dourado envelhecido, bolso na lateral, com ou sem lapela. Tamanho a definir, conforme a necessidade.	R\$ 159,91	R\$ 2.878,38

23	18,00	UN	CAMISETE FEMININA MANGA CURTA PRETA - feita em tecido panamá (50% poliéster 50% algodão) ou tricolina mista, modelo tradicional. Tamanho a definir, conforme a necessidade.	R\$ 65,11	R\$ 1.171,98
24	18,00	UN	VESTIDO TUBINHO COM MANGA CURTA NA COR PRETA - Modelo Alfaiataria - em tecido spandex com elastano na cor preta, com zíper e modelo clássico social anatômico. Tamanho a definir, conforme a necessidade.	R\$ 146,00	R\$ 2.628,00
25	10,00	UN	CALÇA SOCIAL MASCULINA LISA PRETA- Modelo Alfaiataria - em tecido spandex com elastano na cor preta, com zíper e modelo clássico social e anatômico. Tamanho a definir, conforme a necessidade.	R\$ 99,99	R\$ 999,90
26	10,00	UN	BLAZER MASCULINO PRETO - Modelo Alfaiataria - em tecido Oxford ativitá na cor preta. Linha interna e externa: Blazer manga longa forrado com bolso "paletó". Modelo com dois ou três botões dourado envelhecido, bolso na lateral, com ou sem lapela. Tamanho a definir, conforme a necessidade.	R\$ 189,99	R\$ 1.899,90
27	10,00	UN	CAMISA MASCULINA BRANCA - feita em tecido panamá (50% poliéster, 50% algodão) ou tricolina mista, modelo tradicional, manga longa, com fechamento em botões, inclusive nos punhos. Tamanho a definir, conforme a necessidade.	R\$ 99,99	R\$ 999,90
				TOTAL	R\$ 11.749,86
Lote 05					
28	2,00	UN	TRAJE PRETO FEMININO - composto por: blazer (94% poliéster e 6% algodão), calça (94% poliéster e 6% algodão), blusa manga curta (100% poliéster) e vestido tubinho (68% poliéster, 27% algodão e 5% elastano) e casaco Spencer (94% poliéster e 6% algodão). Modelo alfaiataria. Tamanho a definir, conforme a necessidade.	R\$ 499,72	R\$ 999,44
29	5,00	UN	TERNO PRETO MASCULINO - composto por: paletó, corte inglês (78% poliéster, 20% viscose, 2% elastano, com forro 100% poliéster), calça, (78% poliéster, 20% viscose, 2% elastano, com forro 100% poliéster), gravata e camisa preta (60% algodão e 40% poliéster). Modelo Alfaiataria. Tamanho a definir, conforme a necessidade.	R\$ 600,03	R\$ 3.000,15

30	5,00	UN	TERNO PRETO MASCULINO - composto por: paletó, corte inglês (78% poliéster, 20% viscose, 2% elastano, com forro 100% poliéster), calça, (78% poliéster, 20% viscose, 2% elastano, com forro 100% poliéster), gravata e camisa branca (60% algodão e 40% poliéster). Modelo Alfaiataria. Tamanho a definir, conforme a necessidade.	R\$ 600,04	R\$ 3.000,20
31	5,00	UN	TERNO PRETO MASCULINO - composto por: paletó, corte inglês (78% poliéster, 20% viscose, 2% elastano, com forro 100% poliéster), calça, (78% poliéster, 20% viscose, 2% elastano, com forro 100% poliéster), gravata e camisa azul marinho (60% algodão e 40% poliéster). Modelo Alfaiataria. Tamanho a definir, conforme a necessidade.	R\$ 600,04	R\$ 3.000,20
				TOTAL	R\$ 9.999,99

Constitui Anexo ao presente instrumento a **Ata de Formação do Cadastro de Reserva** constante do sistema eletrônico – acessível publicamente em <http://www.licitacoes-e.com.br>, contendo o registro das licitantes que aceitaram cotar os bens ou serviços acima pelos preços ora registrados, porventura tenham havido interessados, nos termos do nos termos do *caput* do artigo 95 do Decreto nº 2.617/2009 c/c inc. II e § 1º do art. 11 do Decreto Federal nº7.892/2013.

As especificações técnicas constantes do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO CL Nº 007/2022 - 1ª REP. e seus anexos, bem como da proposta da Licitante registrada, integram esta Ata de Registro de Preços, independente de transcrição.

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência improrrogável de 12 meses a contar de sua assinatura.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da ALESC e do Licitante Registrado.

Florianópolis/SC, assinado e datado digitalmente.

ÓRGÃO GERENCIADOR:
Assembleia Legislativa de Santa Catarina
(ALESC)

André Luiz Bernardi
Diretor-Geral

Jean Carlos Baldissarelli
Diretor de Recursos Humanos

LICITANTE REGISTRADO:
Wagner Back Casa dos Uniformes

Wagner Back
(CPF: 079.002.419-57)
Representante Legal



Documento assinado eletronicamente por **JEAN CARLOS BALDISSARELLI**, **Diretor de Recursos Humanos**, em 16/08/2022, às 12:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **ANDRE LUIZ BERNARDI**, **Diretor Geral**, em 17/08/2022, às 11:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Wagner Back**, **Usuário Externo**, em 19/08/2022, às 17:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.alesec.sc.gov.br/verifica-assinatura> informando o código verificador **0495060** e o código CRC **6E424E07**.